
Contacto

Teléfono +34 942207799
Fax +34 942207799
Correo Electrónico icass.contratacion@cantabria.es

Dirección Postal

Paseo General Dávila, 87
(39006) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CA-ICASS/2024/0007 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024
a las 09:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Instituto Cántabro de Servicios Sociales
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IvIwC0n%2F%2BAwQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Concesión del Servicio de Peluquería Mixta en los Centros de
Atención a la Dependencia (CAD) dependientes del Instituto Cántabro de Servicios Sociales (ICASS)

Contrato de Concesión del Servicio de Peluquería Mixta en los Centros de Atención a la DependenciaDescripción 
(CAD) dependientes del Instituto Cántabro de Servicios Sociales (ICASS)
Valor estimado del contrato 263.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
98321000 - Servicios de peluquería.
98322120 - Servicios de manicura.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Según PPT
Condiciones Según PPT
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IvIwC0n%2F%2BAwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Canon mensual de explotación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

PRECIO DE LAS PRESTACIONES DE
PELUQUERÍA A SATISFACER POR LOS
USUARIOS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

: 80Cantidad Máxima 

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: CAD de Santander

Centro de Atención a la Dependencia de SantanderDescripción 
Valor estimado del contrato 115.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ROSA MARIA BRASA RODRIGUEZ
NIF ***9574**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CERVANTES ,8 A
(39110) SANTA CRUZ DE BEZANA España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hOvcIP5XaDH2n/UPO9ZouBmtU2R1YlQgB6w3X6bHe3YanO33992ewAI3mdV3xHdlVI6ZZ9HfVmJVvFT3Yh%2BRl/Kqz6Vi9LnhAK2HSpcCPkrfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

General Dávila, 87
(39012) Santander España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Contacto

Teléfono +34 646812303
Correo Electrónico rmbrasa@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CA-ICASS/2024/0007/1
Fecha de Formalización 05/09/2024

Contrato

CONTRATO lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cqa
M0QJuGS5TEaaLaKXYEN/2KHFU4AogUXQ2sMrns24tmQLI3tXImtDO6i3dMuphoun4fEX6te9AEVW7Gm0UNJ4DB8JO0IySo
34PGdhrzwz6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/09/2024

Motivación

Motivación Mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 170 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Instituto Cántabro de Servicios Sociales
Sitio Web https://sede.cantabria.es/sede/

Proceso de Licitación

Concesión de servicios con varios criterios de adjudicación todos ellos evaluables mediante fórmula.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cqaM0QJuGS5TEaaLaKXYEN/2KHFU4AogUXQ2sMrns24tmQLI3tXImtDO6i3dMuphoun4fEX6te9AEVW7Gm0UNJ4DB8JO0IySo34PGdhrzwz6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cqaM0QJuGS5TEaaLaKXYEN/2KHFU4AogUXQ2sMrns24tmQLI3tXImtDO6i3dMuphoun4fEX6te9AEVW7Gm0UNJ4DB8JO0IySo34PGdhrzwz6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cqaM0QJuGS5TEaaLaKXYEN/2KHFU4AogUXQ2sMrns24tmQLI3tXImtDO6i3dMuphoun4fEX6te9AEVW7Gm0UNJ4DB8JO0IySo34PGdhrzwz6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://sede.cantabria.es/sede/


Lugar

Sede ICASS - Telemática

Dirección Postal

General Dávila
(39006) Santander España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede ICASS - Telemática

Dirección Postal

General Dávila
(39006) Santander España

Apertura criterios objetivos

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura criterios objetivos

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZVqXDkLZ7nO7JOC XkOhcDg%3D%3D

ID 0000014112131 |  2024-000947339 | vie, 06 sep 2024 09:55:06:980 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158099681751566804315978292580475488940 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZVqXDkLZ7nO7JOCXkOhcDg%3D%3D

